МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
БОЛЬШЕБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
Омской области
№ 18 от 16.10.2024

СОВЕТ
Большебичинского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

15.10.2024                                                    п. Малая Бича                                                  № 194

О поддержке инициативы Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Рассмотрев решение Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 4 октября 2024 года № 400 «Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области», в соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Большебичинском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района Омской области, утверждённым решением Совета Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 24 октября 2005 года № 2, Совет Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области решил:

1. Поддержать инициативу Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, путем их объединения, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Усть-Ишимский район Омской области», административный центр – село Усть-Ишим.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О выражении согласия населения на преобразование Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (далее соответственно – публичные слушания, проект решения Совета сельского поселения) на 29 октября 2024 года в 12:00. Место проведения публичных слушаний: Администрация Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района, по адресу: село Большая Бича, ул. Школьная, 1.
3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Администрацию Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области.
С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований можно ознакомиться в Администрации Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 16:00 и на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района Омской области.
4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета сельского поселения  принимаются от граждан, проживающих на территории Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, в письменном виде в рабочие дни с 9:00 до 16:00 по адресу: 646594 Омская область, Усть-Ишимский район, село Большая Бича, ул. Школьная, 1, либо направляются по почте по указанному адресу в срок до дня проведения публичных слушаний. Предложения граждан, направленные по истечение указанного срока, не принимаются.
5. Администрации Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области при организации и проведении публичных слушаний руководствоваться Порядком организации и проведения публичных слушаний в Большебичинском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района Омской области, утверждённым решением Совета Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 24 октября 2005 года № 2.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Усть-Ишимский вестник».
7. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава
Большебичинского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
 Омской области                                                                                   Л.М. Хамитова

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2024                                                                                                                     № 42-п
 с.Большая Бича
О повышении уровня  пожарной безопасности  в осенне-зимний пожароопасный период 2024-2025 годы
Во исполнение статьи 30 Федерального закона  «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района, Омской области безопасности  в осенне-зимний пожароопасный период 2024-2025 годы, Администрация Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:
 1. Организовать подворный обход населения с целью контроля за противопожарным состоянием хозяйств.
- Особое внимание обратить на неблагополучные и многодетные семьи.
- Организовать очистку населенных пунктов от  мусора и вывоз его в места утилизации.
- Организовать меры к приведению в работоспособное состояние источников водоснабжения.
-Запретить сжигания мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участков, на территориях прилегающих к  жилым домам.
2. К нарушителям не обеспечившим своевременную уборку территории, применять меры административного воздействия, в соответствии  с действующим законодательством (в соответствии со статьей 9 Закона Омской области  от 11 февраля 2003 года №425-ОЗ «Об административной ответственности за нарушения правил благоустройства территории  городских и сельских поселений Омской области»).
3. Провести агитационную - разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                   Л.М. Хамитова

	Учредители:
Совет Большебичинского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района Омской области
Главный редактор – Огорелкова Т.В. заместитель председателя Совета Большебичинского сельского поселения
Адрес: с.Большая Бича, ул. Школьная , 1
Тел.: 2-31-39
Тираж : 15 экз.
Бесплатно